
 

 

 

 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE   

POSUDEK VEDOUCÍHO PRÁCE 
 

 

Autor/ka bakalářské práce: Eliška Machová 

Název práce: POSTOJE K LIDSKÉ SEXUALITĚ A JEJÍ VLIV NA ZDRAVÍ ČLOVĚKA 

Vedoucí bakalářské práce: PhDr. Mariana Štefančíková, Ph.D., Ph.D. 
 

Svoje stanovisko vyznačte křížkem. 

 

 

 

1. Téma a cíl práce   výstižné odpovídající  

   

částečně 

odpovídající  

cíl a záměr  

nevýstižný 

   Zvolené téma práce x    

   Cíle práce jako celku x    

 

 

2. Aktuálnost tématu vysoká střední nízká nevyhovující 

   Aktuálnost zvoleného tématu  x    

 

 

3. Zpracování  teoretické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Zřetelné definování problematiky x    

   Solidní přehled dosavadních  

   poznatků 

 x   

   Výběr relevantních názorů pro  

   daný  problém 

x    

   Logická výstavba práce (pořadí  

   kapitol) 

x    

 

 

4. Zpracování empirické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Definování výzkumného problému x    

   Definování cílů výzkumu x    

   Popis zkoumaného souboru x    

   Popis použitých metod x    

   Adekvátnost použitých metod  x   

   Způsob prezentování výsledků     

   Diskuse: kvalita interpretování   

   získaných výsledků   

x    

 

 

5. Literatura a práce s literaturou výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Výběr  použité literatury  x   

   Využití literatury v textu práce x    

   Správnost citací v textu x    

 



 

 

 

6. Závěry práce výborné velmi dobré  dobré nevyhovující 

   Splnění cíle práce x    

   Způsob shrnutí x    

   Validita závěrů  x    

   Přínos práce  x   

 

 

7. Přílohy výborná velmi dobrá dobrá nevyhovující 

   Kvalita a vhodnost příloh x    

 

 

8. Spolupráce studenta s vedoucím 

    práce 

výborné velmi dobré dobré  nevyhovující 

   Využití konzultací  x    

   Akceptování rad a připomínek x    

   Samostatnost při zpracování práce x    

 

 

9. Stylistická úroveň textu      výborná      velmi dobrá         dobrá nevyhovující 

 x    

 

 

10. Pravopisné chyby či  překlepy      nejsou naprosto 

ojediněle 

častější velmi časté 

  x   

 

 

11. Klasifikace práce výborně velmi dobře dobře neprospěla* 

   Celkové hodnocení práce x    

 

 

12. Celkové stanovisko vedoucího k práci doporučuji k obhajobě nedoporučuji k obhajobě* 

   Doporučení k obhajobě x  

 

 

Komentář a připomínky k textu:: 

Studentka provedla průzkum veřejného mínění a zpracovala poměrně podrobně téma sexuality v různých 

oblastech: zjistila názory veřejnosti na určité jevy v dané oblasti, zahrnula psychologické aspekty a prožívání 

sexuality, provedla screening znalostí v dané oblasti u české populace. Sama uvažuje o různých aspektech lidské 

sexuality a ptá se na ně veřejnosti. Odpovědi v rámci pilotní studie přehledně a systematicky zpracovala v 

jednotlivých kapitolách. Některá zjištění porovnala s daty z výzkumů prováděných v jiných časových obdobích v 

české populaci, a tím vytvořila přehled o vývoji názorů veřejnosti v čase.  

Závěr pilotní studie potvrdila důležitost vzdělávání populace v oblasti sexuality a zdravotních aspektů. Dále 

anketa ukázala význam psychologických aspektů v souvislosti se sexualitou a dopadem této spojitosti na lidské 

zdraví. Zjištění ve zmíněných oblastech jsou přínosem i z hlediska ošetřovatelského.  

Data pilotní studie jsou pečlivě zpracovaná. 

 

Dvě až tři otázky k obhajobě práce: 

1) Která zjištění v rámci Vaší ankety byste sama vyzdvihla jako důležitá z hlediska ošetřovatelské profese? 

2) Jak by bylo možné vysvětlit, že se první sexuální zkušenost vyskytuje i před 15-tým rokem? Myslíte, že by 

bylo možné najít způsoby (např. vzdělávání na základních školách), jak tomuto jevu předcházet? 

 

Datum: 20.5.2020 

 

Podpis vedoucího práce: 

 


